פסקים נוספים שכתב, וכן הסכמותיו לפסקים של רבני זמנו, מצויים בספרי שאלות ותשובות נוספים ובהקדמות לספרי רבנים חשובים שנדפסו בחייו. מעבר לפסקים השונים, כולל ספרו הגדול גם את רשימת הגטין שניתנו בבית דינו מי"ב באב התר"ט (1849) ועד ח' בטבת תרל"ה (1874). הרשימה כוללת בסך הכול 349 גטין, וכן רשימה של 34 חליצות.

לפיכך אין פלא שבעיני אנשי עירו – ובעיני רבים מחוצה לה – נחשב הרב קובו מעין "פוסק הדור". כך למשל, גם ד"ר לודוויג אוגוסט פרנקל שביקר בסלוניקי ב-1856 ציין בספרו את סמכויותיו הרחבות של הרב קובו בכל רחבי יוון, כמי שהוא בעל סמכות אפילו להעניש עונש גופני את העבריינים היהודים בקהילות השונות, בתיאום עם הממשלה המקומית.

בדברי ההיתר שלו, מאריך הרב קובו לדבר על תנאי החיים שהשתנו בעיר מזמן הטלת החרם עד זמנו, וכיצד הסכמה שהייתה לתועלת הציבור בזמן מסוים גורמת בזמן אחר הפסד ונזק לציבור. בעקבות התרתו, הסכימו עמו גם שאר רבני סלוניקי הגדולים.

תשובה ידועה נוספת שלו נכתבה על רקע פעילותן של חברות המיסיון הפרוטסטנטי בקרב החברה היהודית. כבר באלול תקפ"ז (1827) הסכים בית הדין הגבוה של קהילת איסטנבול, ובראשו ר' שמואל חיים, להתיר ספרי תנ"ך שנדפסו על ידי נוצרים בלונדון, וזאת בניגוד לאיסור שהטילו רבני איזמיר בעניין. הרב קובו סבר אף הוא שיש להתיר ספרים אלה, ולא חשש לכתוב כך.

רגישותו החברתית התבטאה בין היתר בתקנה שתיקן על אודות הדירות המוצעות להשכרה בעיר; כך קבע כי הדירות בעיר תושכרנה מראש השנה ועד ראש השנה, ולא באמצע השנה כפי שהיה נהוג עד אז, וזאת על מנת להקל על היהודים המוציאים בלאו הכי ממון רב סביב חג הפסח...

מנגד, הגנתו על ההלכה באה לידי ביטוי שעה שיצא בתקיפות נגד התביעה להכניס תיקונים שונים בהלכה המסורתית. כך למשל, כששאלוהו בשנת תרי"ד (1854) הרבנים מרדכי הלוי

#### לעיון נוסף:

1. א' לוי, "התמורות במנהיגות הקהילות הספרדיות המרכזיות באימפריה העות'מאנית במאה התשע-עשרה", מ' רוזן (עורכת), ימי הסהר, תל אביב תשנ"ו, עמ' 237-272.
2. י"ש עמנואל, "משפחת קובו רבניה וגביריה", א' רקנטי (עורך), זכרון סלוניקי, ב, תל אביב תשמ"ו, עמ' 81-85.
3.

רבני מנטובה, יש לציין, שלחו את השאלה גם לרעו של הרב קובו, הרב והמשכיל הסלוניקאי ר' יהודה נחמה, אלא שאף הוא אסר שינוי זה, וכתב בין השאר: "ואם דבר הרבנים הנ"ל (הרב אשר קובו וחבריו) לא יעלו ארוכה לכם, מה תרופה תבקשו לקבל ממני קטן שבתלמידים..."

בשל גדולתו בתורה, נדרש הרב קובו לפסוק גם בסכסוכים מפורסמים שהתעוררו בקהילות יהודיות שבהם פסקו רבים מרבני זמנו בעולם היהודי. כך למשל, נתבקש לדון בשנת תרי"ב (1852) במחלוקת שהסעירה את רבני זמנו בעניין פירות ההקדשות שהקדיש לעניים ולתלמידי חכמים באייר תקפ"ט (1829) הגביר יעקב צמח נסים מבבל, מהקרקות שהיו לו בהודו. רבני ירושלים ודמשק הורו שאין בדברי הצוואה ממש, וכי אין להקדשות חלק ונחלה בנכסי מורישם, ולעומתם רבני ארם צובה (חלב) וטבריה קבעו לקיים את ההקדשות כלשונו והסכימו עמם רבני צפת, איסטנבול ואיזמיר.